

کارشناس

ادلان آشتیانی

بازیکن سابق پرسپولیس

روش بازیسازی از مد افتاده بود

جابه جایی های زیاد بازیکنان و تغییر در تفکرات سرمربی تیم که روش بازی را نسبت به دیدارهای دیگرش تغییر داده و بازی با مالکیت بالا و پاس های کوتاه را به بازی مستقیم و بلند تغییر داده بود عملاً موجب شد تا پرسپولیس نتواند در میدان نتیجه بگیرد.

زود گل خوردن را شاید بتوان یکی دیگر از دلایلی عنوان کرد که پرسپولیس به بازیسازی مستقیم روی آورده بود. در کنار این مسأله خستگی بعضی از بازیکنان که هم در تیم ملی بازی می کنند و هم در آسیا و لیگ برتر درگیر بازی هستند هم روی کیفیت تیم تأثیر گذاشت. نمونه اش میلاد محمدی بود که مقابل استقلال خوزستان آن فروغ همیشگی را نداشت. فضای مقابل بازیکنی که شوت منجر به گل را زد توسط سعید مهری که در آن منطقه حضور داشت خوب پوشش داده نشد تا بازیکن تیم اهوازی به راحتی شوت بزند و آن ضربه منجر به گل شود.

این پوشش ندادن ها موجب شده بود تا فضاهای زیادی بین هافبک ها و مدافعان پرسپولیس به وجود بیاید و تیم میزبان هم با استفاده از این نقطه ضعف، پشت سر هم ضد حمله می زد و دروازه پرسپولیس را با مشکل مواجه ساخته بود. در ادامه هم دیدیم بازیکنان خارجی تیم خوزستانی مانند بیفوما و نونز بارها خط دفاع پرسپولیس را با چالش مواجه کردند که آخرین ضد حمله خطرناک شان توسط اسماعیل بابایی نشان داد پرسپولیس روز خوبی نداشته است. به نظر من بازیکنان پرسپولیس باید مانند نیمه اول توپ را به محوطه جریمه استقلال خوزستان می بردند اما در نیمه دوم در این امر توفیق چندانی نداشتند.

از بین مهاجمان، علی علیپور از آنجا که تیم پرسپولیس رو به بازیسازی مستقیم و از مد افتاده ای آورده بود در عمل نتوانست کاری از پیش ببرد و او هم فرصت و موقعیت چندانی نصیبش نشد. همچنین وقتی عیسی به زمین رفت عملاً روش بازی پرسپولیس هیچ تغییری پیدا نکرد تا این بازیکن هم نتواند کارایی که از او انتظار می رفت را در زمین اجرا کند.

من تنها یک بازی از تیم الغرافه دیدم که آن بازی هم مربوط به بازی این تیم مقابل استقلال بود. الغرافه تیمی است که در دفاع مشکل دارد و من امیدوارم پرسپولیس با بازیسازی خوب و پرهیز از ارسال های زیاد و مستقیم تیم قطری را از عمق مورد تهدید قرار دهد تا نظم دفاعی حریف را به هم بریزد و به خواسته خودش برسد در غیر این صورت با مشکل مواجه خواهد شد.

الغرافه از بازیکنان خارجی خوبی در زمین بهره می برد و خوسلو تنها بازیکن خوب خارجی اش نیست.

اردوگاه سرخ

با موافقت فیفا، پنجره باز می شود

بعد از شکایت لاندرو پریرا و شیخ دیاباته که مطالبات شان را از باشگاه پرسپولیس دریافت نکرده اند، فیفا پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه را بست. سپس باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه ای خواستار این شد که مطالبات این بازیکنان و البته نیپل با هوایی که مدیر برنامه هایش می گوید او شکایتی نداشته را از محل مطالبات این باشگاه در فیفا پرداخت کنند. حالا شنیده می شود فیفا با ارسال نامه ای به باشگاه پرسپولیس موافقت خود برای پرداخت مطالبات این بازیکنان اعلام کرده و به این ترتیب بزودی پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس باز خواهد شد. باشگاه پرسپولیس به خاطر حضور علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، وحید امیری، مهدی ترابی (در طی جام جهانی ۲۰۲۲ برای پرسپولیس بازی می کردند) در جام جهانی ۲۰۲۲، حدود ۷۰۰ هزار دلار از فیفا درآمد کسب کرده است.

جلسه فنی در دبی

تیم فوتبال پرسپولیس، نخستین جلسه فنی برای اتالیز حریف پیش رورا دیروز برگزار کرد. سرخپوشان ایران که در دبی به سر می برند، دیروز در نشست فنی شرکت کردند تا شنونده صحبت ها و توصیه های کادر فنی برای بازی پیش رو با الغرافه باشند. بازیکنان بعد از ناهار و استراحت، غروب دیروز سومین جلسه تمرین خود را در ورزشگاه النصر برگزار کردند.

کنعانی و ایوب در سالن وزنه

تعدادی از بازیکنان پرسپولیس، در نوبت صبح دیروز در سالن بدنسازی هتل محل اقامت خود حضور پیدا کردند و ۴۵ دقیقه ای با وزنه و دستگاه ها زیر نظر کادر فنی و پزشکی کار کردند. محمد حسین کنعانی زادگان و ایوب العملود که همچنان دوره درمان را طی می کنند نیز در این برنامه حضور داشتند.



سوزّه

ایلپهزاد اول

خبرنگار

در شب شکست تلخ یک بر صفر مقابل استقلال خوزستان، کتورگی گولسیانی با ۷۴ بازی با عبور از نیلسون جونویر کوریا، تبدیل به دومین بازیکن خارجی باتجربه تاریخ باشگاه پرسپولیس شد و حالا او، تنها بشار رسن را با ۱۰۲ بازی بالاتراز خود می بیند. گولسیانی که حالا سومین فصل حضور خود در پرسپولیس را تجربه می کند، فرصت شکستن این رکورد را پس از شکستن رکورد آلن ویتل به عنوان بهترین گلزن خارجی تاریخ باشگاه پرسپولیس خواهد داشت و در این سه فصل، لحظاتی خاطره انگیز را در لباس پرسپولیس تجربه کرده است.

دو بازی ضعیف، سه نمایش قابل قبول و سه دیدار متوسط

پرسپولیس گاریدو نوسان دارد



به صورت کلی و با در نظر گرفتن ۸ بازی لیگ برتری می توان گفت پرسپولیس ساخته گاریدو تا اینجای فصل نوسان بسیاری داشته و با وجود ارائه چند بازی خوب در هیچ مسابقه ای فوق العاده و درخشان نبوده است

از شکست گریخت. در آن مسابقه پرسپولیس فقط ۵ شوت به دروازه حریف زد که یکی از آنها داخل چهارچوب بود و با امید به گل ۰/۴۹ که تا الان کمترین در بازی هایش بوده دو امتیاز دیگر از دست داد.

روند صعودی پرسپولیس از بازی با فولاد و به صورت واضح از نیمه دوم آن مسابقه آهسته آهسته آغاز شد. گاریدو بعد از سپری کردن مرحله ساخت با تغییرات درست حین بازی از جمله تعویض اسدبیگی با خانداندهلو بازی خطرناک و نزدیک نیمه اول را به سود خود تمام کرد و حالا بعد از ده هفته مشخص شده که مقابل تیم با کیفیت بجی چه برد خوبی به دست آورده است.

در آن بازی ۹ شوت زد که ۴ تایش در چهارچوب بود و امید گل ۱/۵۰ ثبت کرد. پرسپولیس با ۵۷/۱ درصد مالکیت در آن مسابقه پرسپولیس نیمه اول را با دو گل اختلاف تمام کند. در آن مسابقه مالکیت توپ سرخ ها افت کرد و عدد ۵۰/۵ برای این تیم ثبت شد و با ۸ شوتی که ۴ تا از آنها در چهارچوب بود با امید گل ۱/۹۳ بهترین آمار را در این آیتیم ثبت کرد.

تیم گاریدو در دربی به بلوغ رسید و بازی برتری نسبت به حریفش ارائه داد و مزد این برتری را هم گرفت. در آن مسابقه پرسپولیس نیمه اول بهتری داشت اما باز هم در نیمه دوم با تغییرات درست گاریدو برنده شد تا همه از کوچینگ حین بازی او تمجید کنند. مالکیت توپ در آن بازی ۵۷/۲ درصد بود و با ۱۲ شوتی که ۳ تا از آنها داخل چهارچوب بود

شکست سه گله الغرافه مقابل استقلال در هفته نخست لیگ نخبان آسیا به برخی از فوتبال دوستان و تحلیلگران این تفکر را القا کرد که شاید الغرافه برای پرسپولیس، یک حریف آسان به شمار آید اما با توجه به تحولات اخیر، باید گفت شرایط این تیم قطری مثبت بوده و به هیچ عنوان حریف ساده ای نیست.

الغرافه در آخرین دیدار خود مقابل العربی با نتیجه ۳-۲ پیروز شد و

و آخرین گل این بازی تماشایی و پرحادثه را از روی نقطه پنالتی وارد دروازه تیم سابق خود کرد تا جایگاه خود را به عنوان پنالتی زن نخست تیم تثبیت کند. او در جام حذفی آن فصل دروازه ون پارس و هوادار را هم باز کرده بود. در پایان این فصل، پرسپولیس در فینال جام حذفی با گل امید عالیشاه استقلال را شکست داد و گولسیانی نیز ۱۲ دقیقه در ترکیب تیم حاضر بود.

شب تلخ در ورزشگاه ملولو تماشاگر

ضعیف ترین عملکرد گولسیانی در لباس پرسپولیس، به قیمت حذف تیم از لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه ملولو از تماشاگر آزادی مقابل الدحیل قطر تمام شد. در حالی که بازی با نتیجه تساوی یک بر یک در جریان بود و پرسپولیس به برد نیاز داشت، گولسیانی ضربه پنالتی خود در دقیقه ۸۱ را از دست داد و دو دقیقه بعد با جاماندن از مایکل اولونگا

در ترکیب تیم را در حساس ترین زمان ممکن نشان داد. این گل، با حضور وی در ترکیب تیم ملی کشورش برای مسابقات یورو ۲۰۲۴ تکمیل شد تا گولسیانی یک تابستان رؤیایی را تجربه کرده باشد.

عبور از ویتل در تختی

در روزی که پرسپولیس عملکرد خوبی مقابل چادرملو اردکان نداشت، سماجت خط حمله تیم و جایگیری مناسب گولسیانی در لحظات پایانی بازی منجر به گل پیروزی بخش پرسپولیس شد و از آلن ویتل تبدیل به بهترین گلزن خارجی تاریخ باشگاه پرسپولیس شد. حالا گولسیانی با یک فصل حضور دیگر در باشگاه، می تواند عنوان باتجربه ترین خارجی تاریخ پرسپولیس را هم از آن خود کند تا با بی هیچ شک، مؤثرترین بازیکن غیر ایرانی تاریخ باشگاه پرسپولیس لقب بگیرد.



یک نیمه ای بوده در هیچ مسابقه ای فوق العاده و درخشان نبوده است. پرسپولیس در لیگ دو بازی ضعیف مقابل تراکتور و شمس آذر داشته که البته در هیچ کدام نباخته اما در بازی با استقلال خوزستان که خیلی هم بد نبود شکست خورد. نکته دیگر اینکه برعکس برخی از مسابقات که تغییرات حین بازی گاریدو جواب داد در بازی با استقلال خوزستان با وجود انجام ۵ تعویض قبل از دقیقه ۷۰ کیفیت تیم مدافع اهوازی را تسلیم کند و این می تواند قیل از بازی الغرافه نگران کننده باشد.

استاندارد قهرمانی و بازیکنان شاخص این تیم بود. این بازی تا حد زیادی مثل بازی آلومینیوم پیش رفت. یک گل دقیق ابتدایی اما با کیفیت پایین تر در ادامه و سپس گل دوم در وقت های تلف شده. پرسپولیس در این بازی ۶ شوت زد که ۵ تایش داخل چهارچوب بود و با مالکیت ۵۴ درصدی امید گل ۱/۲۹ را ثبت کرد. تیم گاریدو در اهواز و مقابل استقلال خوزستانی که بخصوص در نیمه دوم دفاع می کرد بهترین آمار مالکیت توپ را با ۶۷/۱ درصد زمان بازی ثبت کرد و در شوت هم رکورد شکست. سرخ ها

۱۸ شوت زدند که فقط ۲ تا از آنها داخل چهارچوب بود و با امید گل ۱/۳۰ برای اولین بار در این فصل موفق به گلزنی نشدند و پس از ۵ گلین شیت گل هم خوردند. پرسپولیس در لیگ نخبان هم یک بازی فوق العاده با کیفیت مقابل الاهلی ارائه داد اما در مصاف با پاختاکور بشدت ضعیف کار کرد. هر چند مقابل السد بسیار بهتر بود و باخت. به صورت کلی و با در نظر گرفتن ۸ بازی لیگ برتری می توان گفت پرسپولیس ساخته گاریدو تا اینجای فصل نوسان بسیاری داشته و با وجود ارائه چند بازی خوب که غالباً

به عنوان نقطه عطفی در روحیه تیم الغرافه محسوب شود و نشان دهنده پتانسیل بالای آنها برای رقابت در سطح بالاتر باشد. همچنین در دقیق پایانی، محمد مونتاری با پاس یاسین براهیمی گل سوم را در دقیقه ۸۹ به ثمر رساند تا پیروزی قاطع تری برای الغرافه رقم بخورد.

وضعیت فعلی الغرافه در مجموع، و ضعیف بودن تیم با مشکل بازیکنان پرسپولیس شاید هنوز هم به شکل نشانه ای از این تقویه باشد در تیم برطرف نشود تا در بازی های بعدی شرایط تیم بهتر شود.

آخرین بازی این تیم در لیگ ستارگان با درخشش خود، العربی را به چالش کشید و نقش مهمی در شکست حریف ایفا کرد. یکی از نکات کلیدی در آخرین دیدار تیم قطری، عملکرد خوسلو مهاجم سرشناس اسپانیایی است که در لیگ قهرمانان اروپا دو گل تاریخی به یارین مونیخ زده بود. او در دقیقه ۷۶ بازی با کمک جمال حامد موفق به ثبت گل اول الغرافه شد که این گل می تواند

با این پیروزی، جایگاه خود را در رده چهارم جدول لیگ قطر تثبیت کرد. این پیروزی نه تنها نشان دهنده ارتقای کیفی تیم الغرافه است، بلکه به خوبی نشان می دهد که آنها در حال بهبود و سازگاری با شرایط جدید خود هستند. سرمربی پرتغالی این تیم، پدرو مارتینز به خوبی توانسته با بهره گیری از توانایی های ستاره الجزایری خود، یاسین براهیمی، تیمش را در مسیر موفقیت هدایت کند. براهیمی در

تیم گاریدو در دربی به بلوغ رسید و بازی برتری نسبت به حریفش ارائه داد و مزد این برتری را هم گرفت. در آن مسابقه پرسپولیس نیمه اول بهتری داشت اما باز هم در نیمه دوم با تغییرات درست گاریدو برنده شد تا همه از کوچینگ حین بازی او تمجید کنند. مالکیت توپ در آن بازی ۵۷/۲ درصد بود و با ۱۲ شوتی که ۳ تا از آنها داخل چهارچوب بود

گندوز مقصر بود اما به او نمره قبولی می دهم

خوراچی: گاریدو باید تیمش را آسیب شناسی کند

سؤال و جواب

ناصر قراقرزو

خبرنگار

محمود خوراچیچی دروازه بان سابق پرسپولیس عملکرد گندوز را مورد ارزیابی قرار می دهد و عوامل دیگری را در بازی ضعیف و باخت سرخپوشان مقابل استقلال خوزستان دخیل می داند.

روی گلی که پرسپولیس



الغرافه نتیجه بگیرد؟

الغرافه چیز خاصی در لیگ نخبان از خود نشان نداده و غیبت اورونوف هم در بازی های قبلی پرسپولیس خیلی مشهود بود از این رو سردرگمی خاصی در پرسپولیس وجود داشت ضمن اینکه از نظر من غیبت بازیکنان نظم دهنده ای مانند دانبال و ترابی با عبدالکریم حسن هم در بازی مقابل استقلال خوزستان در پرسپولیس مشهود بود و به چشم آمد. بازیکنان پرسپولیس شاید هنوز هم به شکل نشانه ای از این تقویه باشد در تیم برطرف نشود تا در بازی های بعدی شرایط تیم بهتر شود.

مشکل فنی پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان را در چه نکته ای دیدید؟ اصطلاحاً هر تیمی خلاصی یا مشکلی دارد که این ایرادها ممکن است در ترکیب یا مکمل ها یا موارد دیگر باشد اما کادر فنی پرسپولیس باید بشکینند و این ایرادات را پیدا کند تا در سایر بازی ها شاهد این مسأله نباشیم و به نوعی گاریدو در رأس کادر فنی باید تیمش را آسیب شناسی کرده و ایرادهای فنی تیمش را برطرف سازد.

می شود.

کلاً کیفیت فنی لیگ ما پایین آمده و این مسأله فقط مربوط به پرسپولیس نمی شود و شامل تیم هایی مانند سپاهان و بقیه هم